
               
АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от 29. 03. 2024 г. № 218 - п 

п. Савино 

О внесении изменений в постановление администрации Савинского 

муниципального района от 23.03.2018 № 215-п «Об утверждении порядка 

расчёта, взимания и расходования родительской платы за содержание 

детей (присмотр и уход за детьми) в образовательных организациях 

Савинского муниципального района, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования» 

 

В соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 

27.03.2024 №26-уг «О мерах социальной поддержки многодетных семей», в 

соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального 

Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской 

области от 25.12.2015 № 600-п «О максимальном размере родительской 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в государственных (муниципальных) образовательных 

организациях, расположенных на территории Ивановской области, 

реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным 

районам и городским округам Ивановской области» (в действующей 

редакции), Постановлением администрации Савинского муниципального 

района Ивановской области от 23.03.2018 № 215-п «Об утверждении порядка 

расчёта, взимания и расходования родительской платы за содержание детей 

(присмотр и уход за детьми) в образовательных организациях Савинского 

муниципального района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» (в действующей редакции), в целях упорядочения 

платы за содержание детей в дошкольных образовательных организациях, 

финансовой поддержки системы этих учреждений, администрация 

Савинского муниципального района     



п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Внести в постановление администрации Савинского муниципального 

района от 23.03.2018 №215-п «Об утверждении порядка расчёта, взимания и 

расходования родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за 

детьми) в образовательных организациях Савинского муниципального 

района, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования»  (в актуальной редакции) следующие изменения: 

1.1. в п. 4.1. текст «- уменьшение размера родительской платы для 

многодетных семей, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, 

в размере 50%» изложить в следующей редакции: 

 «- Для многодетных семей устанавливается мера социальной 

поддержки: освобождение от родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования». 

1.2. п.3. Приложения 1 к Порядку расчёта, взимания и расходования 

родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в 

образовательных организациях Савинского муниципального района, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования  

Перечень категорий семей, которым предоставляются льготы по уплате 

родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 

образовательных организациях Савинского муниципального района, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

возмещаемые за счёт средств бюджета Савинского муниципального 

района, изложить в следующей редакции: 

// 

№ п/п Категория 

семей 

Документы, 

подтверждающие право на 

предоставление льготы 

Размер 

льготы 

(проценты) 

3. Многодетные 

семьи 

1. Копии свидетельств о 

рождении детей. 

2. Копия документа, 

удостоверяющего 

личность родителя 

(законного 

представителя). 

3. Документ, 

подтверждающий 

статус «многодетная 

семья» (справка из 

органов социальной 

защиты (ежегодно). 

(Документы 

предоставляются 

100 



одновременно с  

подлинниками). 

//. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2024 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы по социальным вопросам администрации Савинского 

муниципального района Желобанову С.Н. 

 

 

 

Глава  Савинского муниципального района                        С.В. Поварков 


